
  

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 1/2023, 0025/23 UPCE 
 

 
Městská galerie v Litomyšli 
příspěvková organizace 
Se sídlem: Smetanovo nám. 110, 57001 Litomyšl 
IČO: 00371718 
Zastoupená: Mgr. Martinou Zuzaňákovou, ředitelkou 
 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Univerzita Pardubice 
Fakulta restaurování 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice  
IČO: 00216275 
DIČ: CZ00216275 
Zastoupená: Mgr. BcA. Radomírem Slovikem, děkanem 
 
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o výpůjčce: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání sbírkové 
předměty, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
2. Sbírkové předměty jsou zapůjčeny pro vzdělávací účely, tj. zhotovování kopií sbírkových 
předmětů studenty vypůjčitele. 
 
 
 

II. 
Doba výpůjčky 

 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 16. 1. 2023 do 31. 1. 2023. 
 
2. Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. Dobu výpůjčky lze změnit písemným dodatkem 
k této smlouvě.  
 
3. V případě potřeby má půjčitel právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným 
důvodem je vlastní potřeba půjčitele nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem. 
 



  

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Sbírkové předměty zůstávají po dobu výpůjčky ve vlastnictví půjčitele a smí jich být použito 
jen k účelům uvedeným v čl. I. této smlouvy. S vypůjčenými sbírkovými předměty nesmí být 
bez souhlasu půjčitele jakýmkoliv způsobem disponováno, nelze je přemísťovat nebo dále 
půjčovat. 
 
2. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky zajistit ochranu a bezpečnost sbírkových 
předmětů. 
 
3. Vypůjčené sbírkové předměty nemusí být pojištěny, vypůjčitel však odpovídá za jakékoliv 
poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětů, ať již vznikly jakýmkoliv způsobem. 
Odpovědnost vzniká okamžikem jejich fyzického převzetí a trvá až do předání půjčiteli. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy před jejím podpisem důkladně 
seznámily a že tuto smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle. Svými podpisy potvrzují 
svůj souhlas s celým obsahem této smlouvy.   
 
3. Práva a povinnosti stanovené v této smlouvě počínají nabytím účinnosti této smlouvy, 
respektive okamžikem převzetí sbírkových předmětů, a končí jejich vrácením a vyřízením 
případných pohledávek vzniklých v souvislosti s jejich výpůjčkou. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
5. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 
 
Příloha č. 1 – Seznam sbírkových předmětů 
Příloha č. 2 – Způsob registrace smlouvy v registru smluv 
 
 
V …………………….. dne    V …………………………………dne 
 
 
 
 
……………………………….              ..……………………………….. 
Mgr. Martina Zuzaňáková    Mgr. BcA. Radomír Slovik 
ředitelka           děkan 
Městská galerie Litomyšl    Univerzita Pardubice 
 


